[image: ][image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia"

ATA N° 005/2024

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro as dezenove horas e trinta minutos na sala de comissões reuniu-se Comissão de Orçamento, Finanças, Contas públicas, Infraestrutura e Desenvolvimento para emitir (realizar) parecer aos seguintes Projetos de lei, Projeto Nº 007/2024, de 22 de fevereiro de 2024 ”Autoriza a contratação temporária Inspetor Tributário, por excepcional interesse público, para atuar junto ao município de Campos Borges/RS, e dá outras providências. Sendo que os vereadores Germano Wegener e Celita Terezinha Machese Dias, o pinando contrariamente o Vereador Moacir Rodrigues da Silva.  Projeto Nº 009/2024, de 29 de fevereiro de 2024, “Altera o valor do vencimento básico inicial do cargo de provimento efetivo denominado de agente comunitário de saúde integrante do quadro de cargas de provimento efetivo do município constante do anexo I da lei municipal N° 1.655°2020, e dá outras providências. Sendo que a comissão opinou de forma favorável ao projeto. Não havendo mais nada a declarar está ata vai assinada por mim e os demais membros da comissão. Tainá Valerio Endres, Germano Wegener, Dioni Júnior Ribeiro, Celita Terezinha Marchese Dias, Moacir Rodrigues da Silva.

Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br
image1.png